
 

 Determina del Preside 
 
 

IL PRESIDE 

 

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche ed 
in particolare gli art. 33 comma 5 e 38;   

VISTO  il Regolamento Generale d’Ateneo ed in particolare gli articoli 22 
“Facoltà” e 26 “Commissione Paritetica di Facoltà per la didattica”;  

VISTO  il Regolamento didattico di Ateneo approvato con DR n. 863 del 
23/9/2013;  

VISTO  il Regolamento della Facoltà di Medicina e Chirurgia emanato con 
DR n. 626 del 31 luglio 2015 ed in particolare l’art. 6 che disciplina 
la composizione, le modalità di nomina ed i compiti della 
Commissione Paritetica della Facoltà di Medicina e Chirurgia per la 
Didattica ed il Diritto allo Studio e l’art. 18 “Incompatibilità e 
decadenza”;  

VISTI  i Regolamenti Didattici dei Corsi di Studio coordinati dalla Facoltà di 
Medicina e Chirurgia (Norme comuni e Norme relative ai singoli 
corsi di studio) pubblicati sul sito della Facoltà: area Facoltà – 
Regolamenti;  

VISTO  il Protocollo d’Intesa per l’attivazione ed il funzionamento dei corsi 
di studio professionalizzanti di area sanitaria tra l’Università 
Politecnica delle Marche e la Regione Marche del 22 maggio 2007;  

VISTA  l’intesa stipulata tra la Regione Marche e l’Università Politecnica 
delle Marche in data 22/02/2016 intitolata “Modifica ed 
integrazione del protocollo d’Intesa tra Università Politecnica delle 
Marche e Regione Marche, (già modificato dagli articoli 1 e 2 
dall’Addendum al Protocollo d’Intesa e ulteriormente integrato con 
(DGR. n. 1368 del 30/09/2013 e successiva DGR 1630 del 
02/12/2013), per l’attivazione ed il funzionamento dei corsi di 
studio professionalizzanti di area sanitaria e dei corsi di studio a 
ciclo unico”;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Facoltà del 29 settembre 2021 – Oggetto 
n. 4 – con la quale il precitato consesso, nel recepire le proposte di 
nomina deliberate dai CCdS designa la composizione della 
Commissione Paritetica per il triennio 2021-2024;  

VISTA  la determina n. 174 adottata dal Preside in data 11 ottobre 2021 
con la quale è stata definita la composizione della Commissione 
Paritetica per il triennio 2021-2024; 



 

VISTA  la determina del Preside n. 133 del 17.11.2022 con la quale veniva 
modificata la composizione della Commissione Paritetica per lo 
scorcio del biennio 2021/2024; 

VISTA  la determina del Preside n. 45 del 03.11.2023 con la quale, a seguito 
della perdita dello status di studentessa/studente, veniva 
modificata la composizione della componente studentesca 
all’interno della Commissione Paritetica per lo scorcio del biennio 
2022/2024; 

CONSIDERATO che, la riunione della Commissione Paritetica, era prevista per il 
giorno 9 novembre 2023, ma che per motivi di natura imprevista si 
è reso necessario posticipare l’incontro a mercoledì 15 novembre 
2023; 

TENUTO CONTO che alla data del 15 novembre 2023, alcuni studenti nominati quali 
rappresentati degli studenti in Commissione Paritetica si sono 
laureati; 

NEL RISPETTO  di quanto previsto dalla normativa regolamentare sopra richiamata 
(art. 26 comma 4 del Regolamento Generale di Ateneo e art. 6 del 
Regolamento della Facoltà di Medicina e Chirurgia) che stabilisce 
nel provvedimento del Preside l’atto di nomina dei componenti 
della Commissione più volte richiamata;  

CONSIDERATA  la necessità e l’urgenza di adottare il presente provvedimento al fine 
di garantire tutti gli adempimenti che la normativa richiamata nelle 
premesse precedenti rinvia ai compiti della Commissione Paritetica 
per la Didattica ed il Diritto allo studio della Facoltà;  

 

DETERMINA 

 

▪ La Commissione Paritetica per la Didattica e il Diritto allo Studio della Facoltà di 
Medicina e Chirurgia, per lo scorcio del triennio accademico 2021-2024, viene integrata 
nella seguente composizione:   
 

Corso di Laurea Componente Docenti  Componente Studenti  

Medicina e Chirurgia Prof.ssa Gianna Ferretti Lorenzo Pieragostini 

Odontoiatria e Protesi Dentaria Prof. Giorgio Rappelli Marilia Modola 

Medicine and Surgery Prof. Francesco Piva Panourgia Aikaterini-Maria 

(uditrice) 



 

Scienze Infermieristiche ed 

Ostetriche 
Prof. Gianluca Moroncini Valentina Moscatelli 

(uditrice) 

Scienze delle Professioni 

Sanitarie Tecniche 

Assistenziali 

Prof. Davide Sartini Giulia Manuale (uditrice) 

Scienze delle Professioni 

Sanitarie Tecniche 

Diagnostiche 

Prof.ssa Arianna Vignini Michele Gravina (uditore) 

Scienze Riabilitative delle 

Professioni Sanitarie 

Prof.ssa Marta Cerioni Lucia Carboni (uditrice) 

Dietistica Dott.ssa Valentina Pozzi Katia Ricciardi (uditrice) 

Educazione Professionale Prof. Antonio Vinciguerra Francesca Avino 

Fisioterapia Prof.ssa Marianna Capecci Gaia Curcio  

Logopedia Prof.ssa Rosaria Gesuita Daniela Senatore  

Igiene Dentale Prof.ssa M. Giovanna Danieli Virginia Corradino (uditrice) 

Infermieristica Prof.ssa Daniela Marzioni Silvia Fago  

Ostetricia Prof.ssa Stefania Fortuna Bordini Alessia (uditrice) 

Tecniche di Laboratorio 

Biomedico 
Prof.ssa Gaia Goteri Elisa Verdenelli 

Tecniche di Radiologia medica 

per immagini e radioterapia 
Prof.ssa Chiara Floridi Matteo Paoloni 

Tecniche della Prevenzione 

nell’ambiente e nei luoghi di 

lavoro 

Prof. Giovanni Zampini  Giulia Belfiori (uditrice) 

Assistenza Sanitaria Dott. Francesco Spannella 

(uditore) 

Federica Guardianelli 

Terapia della Neuro e 

Psicomotricità dell'Età 

Evolutiva 

Prof. Giuseppe Orsomando Elena Cudini 

 

   IL PRESIDE 
                 Prof. Mauro Silvestrini 
 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 


		2023-11-13T14:48:12+0000
	Mauro Silvestrini




